CORPO DE BOMBEIROS MILITAR DO DISTRITO FEDERAL DIRETORIA DE ENSINO CENTRO DE

ORIENTAÇÃO E SUPERVISÃO AO ENSINO ASSISTENCIAL EDITAL No 01 –

6EF/1EM/CMDPII/DE-2025 – PROCESSO SELETIVO DE ADMISSÃO AO 6o ANO EF II e 1a

SÉRIE EM PARA O ANO DE 2026

 EDITAL Nº 02 – CMDP II/DE – 2025 - RESULTADO DOS PEDIDOS DE ISENÇÃO DA TAXA DE

INSCRIÇÃO - 6º ANO EFII E 1ª SÉRIE EM

O Ten-Cel. QOBM/COMB. COMANDANTE DO CENTRO DE ORIENTAÇÃO E SUPERVISÃO AO
ENSINO ASSISTENCIAL – COSEA/CBMDF e COMANDANTE DO COLÉGIO MILITAR DOM PEDRO II, no uso das
atribuições legais que lhe confere o art. 4º, inciso III, do Decreto Distrital nº 31.817, de 21 jun. 2010,
combinado com o que preceitua o Art. 17 do Decreto Distrital nº 21.298 de 30 de jun. 2000, RESOLVE:

1. PUBLICAR a Relação Provisória dos Candidatos que tiveram o pedido de isenção da taxa de inscrição
DEFERIDOS, conforme previsão do item 4.1, Edital nº 01 – 6EF/1EM/CMDPII/DE-2025, de 09 de
julho de 2025.

N° INSCRIÇÃO Candidato Segmento Situação

1 0351100276 A.J.A.V.N.G 6ºANO DO EF II  DEFERIDO

2 0351100079 A.N.P 6ºANO DO EF II  DEFERIDO

3 0351100310 H.W.D.R 6ºANO DO EF II  DEFERIDO

4 0351100122 M.S.D.A 6ºANO DO EF II  DEFERIDO

5 0351100230 M.D.J.D.N 6ºANO DO EF II  DEFERIDO

6 0351100143 J.L.D.S.E 1ªSERIE DO EM   DEFERIDO

7 0351100015 N.P.G 1ªSERIE DO EM   DEFERIDO

8 0351100282 N.A.V.N.G 1ªSERIE DO EM   DEFERIDO

2. PUBLICAR a Relação Provisória dos Candidatos que tiveram o pedido de isenção da taxa de inscrição
INDEFERIDOS, conforme previsão do item 4.1, Edital nº 01 – 6EF/1EM/CMDPII/DE-2025, de 09 de
julho de 2025.

N° INSCRIÇÃO Candidato Segmento Situação MOTIVO

9 0351100321 J.P.D.S.L 1ªSERIE DO EM   INDEFERIDO Sem anexo B

3. INFORMAR que o candidato que teve o seu pedido de isenção do pagamento da taxa de inscrição
INDEFERIDO poderá, das 8 horas do dia 9 de agosto de 2025 às 18 horas do dia 10 de agosto de 2025
(horário oficial de Brasília/DF), solicitar revisão da isenção da taxa de inscrição pelo e-mail:
atendimentocmdpii@iades.com.br

Brasília – DF, 08 de agosto de 2025.

mailto:atendimentocmdpii@iades.com.br

	CORPO DE BOMBEIROS MILITAR DO DISTRITO FEDERAL DIRETORIA DE ENSINO CENTRO DE ORIENTAÇÃO E SUPERVISÃO AO ENSINO ASSISTENCIAL EDITAL No 01 – 6EF/1EM/CMDPII/DE-2025 – PROCESSO SELETIVO DE ADMISSÃO AO 6o ANO EF II e 1a SÉRIE EM PARA O ANO DE 2026
	EDITAL Nº 02 – CMDP II/DE – 2025 - RESULTADO DOS PEDIDOS DE ISENÇÃO DA TAXA DE INSCRIÇÃO - 6º ANO EFII E 1ª SÉRIE EM